
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Lk 1,1–4 ;4,14–21  
KAKŠNO PA JE TVOJE 

POSLANSTVO? 
 
Posebnega in osebnega klica, ki si ga je 
Bog zamislil za nas, nikoli ne bomo 
odkrili, če bomo ostali zaprti vase, v svoje 
navade.  
Tudi Jezus je bil poklican in poslan; 
zaradi tega je potreboval, da se zbere v 
tišini.  
Drža poslušanja postaja danes vse bolj 
težka, ker smo potopljeni v hrupno 
družbo, v silovitost obilja spodbud in 
informacij, ki polnijo naše dneve. Z 
zunanjim hrupom, ki včasih prevladuje v 
naših mestih in soseskah, sta večkrat 
povezani tudi naša notranja razpršenost 
in zmeda, ki nam ne dovolita, da bi v miru 
razmislili o okoliščinah svojega življenja in 
tako napravili rodovitno razločevanje. 
Ko Jezus v Sinagogi v Nazaretu bere 
odlomek iz preroka Izaija, razločuje 
vsebino poslanstva, za katero je bil 
poslan, in ga predstavi tistim, ki so 
pričakovali Mesija. 
Na enak način lahko vsak od nas odkrije 
svoj lastni poklic samo z duhovnim  

 
 
 
razločevanjem. To je proces, v katerem 
človek, v dialogu z Gospodom in v 
poslušnosti glasu Duha, pride do tega, da 
napravi temeljno izbiro. Še posebno 
odkrivamo, da ima krščanski poklic 
vedno tudi preroško dimenzijo. Kakor 
nam pričuje Sveto pismo, so bili preroki 
poslani ljudem v situacijah velike 
materialne negotovosti ter duhovne in 
moralne krize z naročilom, da bi v 
Božjem imenu ljudem govorili besede 
spreobrnjenja, upanja in tolažbe. Kakor 
veter, ki dviga prah, prerok vznemirja 
napačno mirnost vesti, ki je pozabila 
Gospodovo besedo, razločuje dogodke v 
luči Božje obljube in pomaga ljudstvu 
opaziti znamenja vzhajanja zarje v temi 
zgodovine. 
Tudi danes močno potrebujemo 
razločevanje in preroštvo. Vsak kristjan bi 
moral razvijati sposobnost »razbrati 
znotraj« lastnega življenja in prepoznati, 
kam in k čemu ga kliče Gospod, da bi 
nadaljeval njegovo poslanstvo.  
 

Po: E. Mozetič 
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NEDELJA BOŽJE BESEDE 

 
Kadar se v šolah in na raznih kulturnih 
ali znanstvenih forumih razpravlja o 
Svetem pismu, se navadno govori 
vedno le o njegovi kulturni vrednosti: 
da je to ena najstarejših knjig na 
svetu, da je Sveto pismo prva tiskana 
knjiga, da smo Slovenci  Sveto pismo 
dobili v našem jeziku že zelo zgodaj, 
kmalu po Guttenbergovi nemški izdaji, 
da je Sveto pismo prevedel naš 
protestant Jurij Dalmatin, da je že 
nekaj let prej Primož Trubar izdal 
tiskane Psalme in Evangelije. Vse 
našteto je izrednega pomena za naše 
vedenje o tej sveti knjigi. 
Poznati Sveto pismo je za vse nas, ki 
smo pri krstu postali člani Cerkve, 
nujno. Toda ob obvladovanju vseh teh 
podatkov nam morda manjka tisto, za 
kar je bilo Sveto pismo zapisano, 
manjka nam razumevanje, da je v 
njem, nam ljudem, sporočena 
vesela vest odrešenja, da nas Bog 
neskončno ljubi. V Svetem pismu 
vsakdo, ki veruje, najde Pot, Resnico 
in Življenje. 
In bolj ko v  veri človek napreduje, bolj 
razumeva področje duhovnega, 
svetega in nadnaravnega, vse, kar je 
kot razodetje Boga ohranjeno in 
zapisano v Svetem pismu. »Nebo in 
zemlje bosta prešla, moje besede 
nikakor ne bodo prešle.« 

Naj Knjiga vseh knjig v vseh naših 
družinah najde na knjižni polici častno 
mesto, potem ko jo po vsakdanjem 
branju in razmisleku o vašem življenju, 
odnosu do bližnjega in do Boga, spet 
položite nazaj na polico. 
In ne pozabite: Sveto pismo 
je Očetovo ljubezensko pismo. Bog 
želi s svojo toplo, ljubeznivo besedo 
človeku vselej pomagati, ga reševati, 
razveseljevati. Danes v ljudeh ni 
veselja, ne čutimo veliko veselja, 
posebej pa ne ljubezni. 

Povzeto po: https://portal.pridi.com 
 

NEPRECENLJIVE VREDNOSTI 
 
Živeti ne pomeni: vse  pobrati, vse 
izkoristiti.  
Če hočeš vse imeti in vse uživati, na 
koncu sploh ne boš več užival. 
Sebičnež ni nikoli zadovoljen in je vedno 
nesrečen.  
Pri mnogih velikih ljudeh pa občudujemo 
njihovo preprostost, veselje in prisrčnost.  
Skrivnost njihovega nalezljivega veselja 
je prav v njihovi skromnosti in njihovi 
dobroti. 
To niso stvari, ki bi jih lahko kupili, toda 
njihova vrednost je neprecenljiva.  
Uči se te preprostosti, ko te ne vodijo 
potrebe, ne bodi zahteven, ampak 
zadovoljen s tem, kar imaš.   
In poskusi biti dober, kajti dobrota osvoji 
vsa srca.  
Tako bo tudi tvoje srce napolnjeno z  
dobroto in gotovo boš postal srečen. 
 

Po: P. Bosmans, Živi vsak dan 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 

https://portal.pridi.com/


 

 
 

 

 »Ti si moje upanje«, je geslo 
današnje nedelje Božje besede v 
jubilejnem letu. Svetovni dogodki 
izpodkopavajo upanje, zato je 
ubranost svetega leta nanj toliko bolj 
pomenljiva. Človek se nekako oklepa 
rekov, kot »upanje umre zadnje«, 
vendar so sami človeški viri zanj 
prešibki. Šele Božja beseda nam daje 
resnično močan temelj, »sidro duše«, 
kot zagotavlja pismo Hebrejcem (Heb 
6,19). 

 Prihodnjo nedeljo se spominjamo 
Jezusovega darovanja v templju. Pri 
nas je praznik bolj poznan pod 
imenom svečnica. Pri svetih mašah 
bo blagoslov sveč. Sveče boste lahko 
dobili pred sv. mašama. Priporočen 
dar zanje je 2,5 €. 

 Katoliška mladina vabi mlade (18-
35 let) na jubilejno romanje v Rim, 
ki bo od 28. 7. do 3. 8. 2025. Prijave 
zbirajo do 16. marca. Več o romanju 
najdete na spletni strani 
https://svetovnidanmladih.si/. 

 Z mesecem januarjem se izteka 
čas za naročilo na verski tisk. 
Celoletne naročnine: Družina – 
187,20 €, Ognjišče -  44,00 €, 
Beseda med nami - 33,00 €, Božje 
okolje - 35,40 €, Magnifikat - 63,72 €, 
Mavrica - 59,00 €, Najst – 39,00 €,  
Cerkev danes – 39,00 €, Mohorjeve 
knjige – 60,00 €. 

 
 V ŽUPNIJI PREVALJE ŽELIMO 
POMNOŽITI ŠTEVILO MINISTRANTOV. 
VSI OTROCI – TAKO DEKLICE KOT 
DEČKI OD VKLJUČNO 2. RAZREDA 
OSNOVNE ŠOLE NAPREJ, KI ČUTITE 
VESELJE DO TE SLUŽBE, IZPOLNITE 
PRIJAVNICO IN JO ODDAJTE ALI PRI 
VEROUKU ALI V POŠTNI NABIRALNIK 
ŽUPNIJE. STARŠI, BICE IN DEDKI, 
POMAGAJTE JIM PRI ODLOČITVI. 
DOBRODOŠLI! 
 

 
 

 Za vse zaročence, ki se 
nameravajo cerkveno poročiti v 
tem letu, bo tečaj priprave na 
zakon ali v Mežici, 7., 8. in 9. 
marca 2025, ali v Dravogradu, 21., 
22. in  23. marca 2025 zvečer ob 
19.00. Prijavite se lahko v 
župnijski pisarni na Prevaljah, ali 
kar župniku v Mežici Jožetu 
Hrastniku na GSM 041 450 347 ali 
na mail: ozej.hrastnik@gmail.com. 

 
 Oznanila 
 
 

mailto:ozej.hrastnik@gmail.com


Prispevek na par je 25 €. Lahko 
pa tečaj priprave opravite tudi kje 
drugje po lastni izbiri. 

 Vabimo vas na naše župnijsko 
svetoletno romanje, ki bo od 25. do 
vključno 29. junija prihodnje leto. Na 5 
dnevnem romanju bomo obiskali srbsko 
prestolnico in najpomembnejše srbske 
samostane. To bo hkrati tudi priložnost, 
da se bomo srečali s pravoslavjem. Z 
nami bo kot voditelj dr. Ferdinand Šerbelj, 
ki je bil do nedavnega kustos narodne 
galerije v Ljubljani in je dober poznavalec 
pravoslavja. Cena romanja je ob prijavi 45 
oseb 499 €. Trenutno je prijavljenih 26 
romarjev. Gre za lepo svetoletno romanje, 
zato vas vabimo, da se nam pridružite. 
Eden izmed posebnih poudarkov svetega 
leta, v katerem smo, so tudi romanja. Zato 
pojdite z nami na pot. Prijave se zbirajo v 
župnišču do zapolnitve sedežev na 
avtobusu. 
 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N. 27 €: Melita Potočnik 27 
€; N. N. 56 €; N. N. 77 €; N. N. 31 €; 
Ivančič Jože 100 €; N. N. 27 €. 
Po TRR: 50 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
57.547,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 

 

 

 

 

26. 1. 2025  - NEDELJA BOŽJE BESEDE 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Franca Koren, Nina in Stanko 
Kumprej 

PONEDELJEK,  27. 1., Angela Merici 
18.00 za +Avgusta Šumaha 

 

TOREK, 28. 1., Tomaž Akvinski 
17.00 za +Joza Kovačića, osm., žena 
Manda z otrokoma 
18.00 somaševanje:  
- za dušno in telesno zdravje ter 
Avgusta Ketiša 
- za +Marijo Javornik, molitvena 
skupina 

 

SREDA,  29.  1., Valerij, škof 
7.30 za +Ano Zorman, družina Štrekelj 
Lebnik 

 

ČETRTEK,  30.  1., Martina, mučenka 
18.00 somaševanje: 
- za +Ivana in Anico Ruter 
- za +Roka Petriča, hči Monika z 
družino 

 

PETEK, 31. 1., Janez Bosko 
7.30 za +Jožeta Vajdl in sina Janija, 
brat Marjan 

 

SOBOTA, 1. 2., Brigita Irska 
18.00 za zdravje žene in hitro 
okrevanje 
 

2. 2. 2025  - SVEČNICA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Ivana in Marijo Čop ter Jožeta 
Senekoviča 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 

 
 Svete maše 
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